Universitätsbibliothek Paderborn

Anthologia Sacra

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis
versibus comprehensa

Billy, Jacques de
Parisiis, M.D.LXXV.

De hominis peruersitate. 35.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](#)

pisset, præ nimio æstu, non modo
palliū, sed & tunicā quoq; exuit.

De hominis peruersitate.

35.

Serpentum nobis dens est, mens lœua columbae:
Stultitia & pueros, & superamus oves.
Et canis est morsus nobis, & equina libido:
Ut leo nos furintus semper, & instar apis.
Formicæ ventris non cura est maior alendi:
Fermenti & veteris nos comitatur acor.
Sic innata feris mala nobis cuncta supersunt:
Cum bona deficiant insita cuncta feris.

S C H O L I A.

Serpentum nobis) Eadē res in Scriptura diuersas ob causas persæpe diuersis modis accipitur. Exempli causa: Serpens vbiique in malā partem sumitur, præterquam apud Matthæum, vbi ipsius prudenteria nobis ad imitandum propinatur: nempe ut quemadmodum ille præ cæteris partibus caput summo studio tuetur, sic nos quoque Christi, capititis nostri,

Mat. 10

S A C R A

causa omnia corporis mem
periculis obiicere non dubiter
quod incolume in nobis caput

Mat.10. seruetur. Columbae simplici

apud Matthaeum item communi

tens datur: at rursus eiusdem vocationis

Ose.7. dia apud Oseam notatur, ubi nesciuntur

phraim columbae seductae atque hilares

exordi comparatur. Eodem modo lam

do pueri simplicitas atque innocentia usque adeo a Christo

26. *Qui*

Mat.18. dicatur, ut aditum ad cœlum res,

bis patere posse neget, nisi uiuimus

uulorum instar efficiamur. similis

2 Cor.14 idque Paulus nos admonet eundem

malitia paruuli simus. At rur ad b

eiusdem inscitia in Proverbiis causa

Mat.25. apud Paulum, vituperatur. Iac verum

innocentia tanta est, ut Christus nota

electos omnes hoc nomine rosa

pellet, atque adeo ipse cui cor

ratur: verum rursus quis studia

ita perspicua est, ut etiam in p

Vnde

uerbium abierit. Vide Erasmus
in prouerb. ouium mores. Quin-
etiam Esaias Iudeorum, qui se à Esa. 53.
Deo abstraxerant, peccata confi-
tens, dicebat, Omnes nos tanquā
em v̄eues errauimus. Tum autem ca-
tur, vbi nis erga Dominum fidelitate ni-
ctæ ac hil notius. At idem tamen in ma-
dem lam partem usurpatur Prouerb.
que in 26. Eccles. 13. Matth. 15. 2. Pet. 2.
Quin Esaiæ 56. Improbi pasto-
res, quibusque pascendarum o-
r, nisi uium cura nulla est, mutis canib⁹
amur similes esse dicuntur. Atque ad
monet eundem modum generosus equi
At rū ad bellum impetus similitudinis
ouerbii causa apud hieremiam accipitur:
ur. Iā verūm eiusdem libido alio loco Hier. 8.
vt Chri notatur. Enim uero leonis gene- Hier. 5.
omine rosa audacia hoc nomine in lau-
oui con de est, quod vt superbos debella-
nis stult re, sic etiā subiectis parcere sciat.
am in p Vnde etiam Christus leo de tribu Apoc. 5

S A C R A

Iuda nuncupatur. Et tamen id
in sinistram partem apud Eccl.

Ecclesiastes. 4 siasticum capitur, ubi ait, Non
esse tanquam leo in domo tua, su-
uertens domesticos tuos. Quod
autem ad formicam attinet, Cet
stus vetat nos nimis anxia ac pre-
postera earum rerum cura affi-
quae ad huius vitae usum specie-
At interim tamen comodum
est, formicæ more, cuius in Puerb. libro mentio fit, in postu
prospicere (ne aliqui in extre-
mo iudicij die inanes reperi-
mur) atque illud Hesiodi semper
memoria tenere, Non estas

In lib. opera et dies. semper erit: iam confice nidos.

Denique fermentum variis
tionibus nunc in bonam parti-
accipitur, nunc in malam. Atque
hec pro huius Ostatisti ena-
tione nobis dicta sint. Quibus
ronidis instar haud alienum fu-

rit a
sostine
gno
asim
ut ta
post
vrsu
imp
tene
pias
iraf
sub
ro t
seru
mō
te cu
re va
cum

V

Nec

rit adiungere quæ scribit Chry- *Hom.*
sostomus. Hominem, inquit, te a- 23. ad
gnoscere nequeo. Cū népe tāquā *pop. An-*
asinus recalcitres, lascivias autē *tioch.*

vt taurus, tanquam equus verò
post mulieres inhies, vētri tāquā
vīsus indulgeas, vt mulus carnē
impingues, & malum memoria
teneas velut camelus, porro ra-
pias quidē vt lupus, ac vt serpens
irascaris, ferias vt scorpius, sis
subdolus vt vulpes, nequitiæ ve-
ro tanquā aspis & vipera venenū
serues, ac sicut ille malignus dæ-
mō fratres impugnes, quomodo
te cum hominibus connumera-
re valeam, talis in te naturæ signa
cum non intuear?

De salutis via.

36.

Vulgari non esse via censebat eundum
Pythagoras: sed quā, nō docet ille tamē.
Nec mirum: hoc etenim si Christū excepérī vnum;

g